
 

令和３年８月 10 日 

各   位 

（公社）日本下水道協会  

 

下水道展’21大阪の開催について 

 

拝啓 時下、益々ご清栄のことと拝察いたします。 

 かねてよりご案内の下水道展’21 大阪（8 月 17～20 日 於 インテックス大阪）の開催日が迫ってまいりま

した。 

この度、大阪府には新型コロナウイルス感染症緊急事態宣言が発出されましたが、展示会を含めたイ

ベントの開催については、大阪府からの緊急事態措置に基づく要請において、収容率 50％以内、人数上

限 5,000 人、営業時間短縮 21 時までとされており、この制限によることとなりますが、予定通り開催い

たします。 

 

下水道展は、全国の下水道関連企業（団体）の日ごろの技術開発の成果が一同に会する場であり、最新の技

術・製品の情報にふれることは、下水道事業者の皆様が抱える課題の解決に資する情報を収集するための絶好

の機会であると考えております。 

今回の下水道展では、リアル展示会と同時に、オンライン上の下水道展である「下水道展’21 オンライン」

を開催するなど、リアルでもオンラインでも下水道展にご参加いただけます。特に下水道展’21 オンラインで

は、オンラインの閲覧者と出展者の直接の情報・意見交換を実現するため、ビデオチャットなどを活用した「商

談機能」や、出展者が実際にブース内に展示されている実機等をスマートフォン等で映すことにより、閲覧者

が画面越しに製品を確認でき、同時に会話もすることができる「リモビ」の導入など、様々なオンラインツー

ルをご用意しておりますので、あわせて情報の収集にお役立て下さい。 

なお、下水道展にご参加いただくためには、リアル・オンラインともに、事前の登録が必要となります。リ

アル会場においては受付の直前でもスマートフォン等から簡単に登録ができます。ぜひ事前登録を行い、リア

ル・オンラインの下水道展をご体験下さい。 

 

事前来場登録はこちらから：https://www.gesuidouten.jp/RaijouEntry/form/ 

商談機能・リモビについて ：https://www.gesuidouten.jp/Removi/index/ 

 

（スマートフォンの方はこちらから） 
 

事前来場登録                 商談機能・リモビ 

 

 

 

 

 

 

 

リアル・オンラインともに、下水道事業の課題解決に有効な情報を効率的に収集する場として大いにご活用

いただきたく存じます。 

敬具 

（連絡先） 

（公社）日本下水道協会 総務部広報課 

東京都千代田区内神田２丁目１０番１２号内神田すいすいビル TEL：03-6206-0205 

（複写） 

https://www.gesuidouten.jp/RaijouEntry/form/
https://www.gesuidouten.jp/Removi/index/
chunt
テキストボックス
（正会員〔地方自治体など〕あて）




